

**Centrala termica cu racordarea
la gazoductul existent la
Gimnaziul "Vitalie Cioban" din
s. Alexandreni r-nul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Centrala termica, punct termic. Instalatie de iluminat, luminat electric

Valoarea de deviz 45 509.04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		В существующий РЩ установить:	buc	0.00	0.00 0.00	0.00 0.00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2.00	65.36 64.58	130.72 129.16
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la (BZUM- TF -100-12)	buc	1.00	181.58 136.65	181.58 136.65
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2.00	65.36 64.58	130.72 129.16
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMR110ACe)	buc	1.00	52.26 50.16	52.26 50.16
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, бокс на 12 модулей ЩРН-12з	buc	1.00	181.58 136.65	181.58 136.65
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5.00	65.36 64.58	326.80 322.90
8		Шина соединительная YNS20- 3-063	buc	1.00	62.00 0.00	62.00 0.00
9		Шина. РЕ и N YNN10-14-100	buc	2.00	15.00 0.00	30.00 0.00
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1.00	181.58	181.58

1	2	3	4	5	6	7
		suspendat, inaltime, latime si adincime, (бокс для установки 24 модулей ЦРН-24з)			136.65	136.65
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	15.00	65.36 64.58	980.39 968.69
12		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2.00	62.00 0.00	124.00 0.00
13		Шина. РЕ и N YNN10-14-100	buc	2.00	15.00 0.00	30.00 0.00
14	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-0247	buc	7.00	271.38 182.78	1 899.68 1 279.48
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	1.00	743.95 82.45	743.95 82.45
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ALS.OPL 236 IP54	100 buc	0.01	8 190.36 6 688.56	81.90 66.89
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 CD 1x25	100 buc	0.01	6 229.58 5 074.08	62.30 50.74
18	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ВЗГ 1x25	100 buc	0.01	6 229.58 5 074.08	62.30 50.74
19		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный ALS.OPL 236 IP54	buc	1.00	225.00 0.00	225.00 0.00
20		Светильник с компактными люминесцентными лампами, потолочный CD 125 IP54	buc	1.00	165.00 0.00	165.00 0.00
21		Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x25	buc	1.00	625.00 0.00	625.00 0.00
22	00021	Фонарь аккумуляторный СГВ-2	buc	1.00	125.00 0.00	125.00 0.00
23		Лампа люминесцентная ЛЛ-36	buc	2.00	17.00 0.00	34.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
24		Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-25	buc	2.00	19.00 0.00	38.00 0.00
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штепсельная откр. уст-ки IP43)	100 buc	0.05	2 704.82 2 490.91	135.24 124.55
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (скр. уст. III=10A, III=220B IP43 однокл.)	100 buc	0.03	2 226.39 1 856.65	66.79 55.70
27	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (сталь полосовая 20x4)	100 m	0.30	2 437.58 887.96	731.27 266.39
28	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (сталь круглая 20мм)	10 buc	0.09	1 750.36 478.00	157.53 43.02
29	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	100 m	0.80	2 515.39 1 095.54	2 012.31 876.43
30	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBГHГ(A)-LS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m	1.18	1 207.62 847.60	1 424.99 1 000.17
31	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBГHГ(A)-LS сеч. 3x2,5 мм2)	100 m	0.28	1 202.98 847.60	336.83 237.33
32	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBrHr(A)-LS сеч. 5x1,5 мм2)	100 m	0.13	1 208.92 847.60	157.16 110.19
33	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBrHr(A)-LS сеч. 5x6 мм2)	100 m	0.02	1 215.65 847.60	24.31 16.95
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBrHr(A)-LS сеч. 5x6 мм2)	100 m	0.02	875.84 714.99	17.52 14.30
35	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ABBrHr(A)-LS сеч. 2x16 мм2)	100 m	0.04	1 215.65 847.60	48.63 33.90

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (ABBrn-(A)-LS сеч. 4x16 мм2 на тросу)	100 m	0.10	2 638.99 985.99	263.90 98.60
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ABBrn(A)-LS сеч. 4x16 мм2)	100 m	0.15	887.30 714.98	133.09 107.25
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ABBrn(A)-LS сеч. 4x16 мм2)	100 m	0.12	890.41 714.98	106.85 85.80
39	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBBrn ^)-FRLS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m	0.16	1 215.80 847.60	194.53 135.62
40		Кабель с медными жилами BBBrn(A)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	118.00	8.90 0.00	1 050.20 0.00
41		Кабель с медными жилами BBBrn(A)-LS сеч. 3x2,5 мм2	m	28.00	0.00 0.00	0.00 0.00
42		Кабель с медными жилами BBBrn(A)-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	13.00	13.00 0.00	169.00 0.00
43		Кабель с медными жилами BBBrn(A)-LS сеч. 5x6 мм2	m	13.00	46.00 0.00	598.00 0.00
44		Кабель с алюминиевыми жилами ABBrn(A)-LS сеч. 2x16 мм2	m	4.00	12.85 0.00	51.40 0.00
45		Кабель с алюминиевыми жилами ABBrn(A)-LS сеч. 4x16 мм2	m	37.00	15.80 0.00	584.60 0.00
46		Кабель с медными жилами BBBrn(A)-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m	16.00	20.10 0.00	321.60 0.00
47	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб оцинк. разм. 40x20	m	18.00	61.21 14.99	1 101.74 269.85
		Прямые затраты	lei			16 161.26
		Соц. и мед. страхование	22.50 %			1 578.68
		Транспорт	10.00 %			837.84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Накладные расходы от з/п</i>	76.00 %			5 332.44
		<i>Итого</i>	100.00 +			23 910.22
		<i>Сметная прибыль</i>	6.00 %			1 434.61
		<i>Итого</i>	100.00 +			25 344.83
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 344.83 7 016.36
		2. Lucrari sanitare				
48	34-02-064-1	Montarea stilpilor de reazem pentru retele telefonice: de o pereche (трубостойка H=3,0m Dn40 mm)	buc	2.00	912.53 182.78	1 825.06 365.56
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2.50	68.62 68.62	171.54 171.54
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2.50	17.87 17.87	44.69 44.69
51	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0.03	838.68 508.56	20.97 12.71
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 062.26
		<i>Социальное страхование</i>	22.50 %			133.76
		<i>Транспорт</i>	10.00 %			145.95
		<i>Накладные расходы</i>	14.50 %			299.03
		<i>Итого</i>	100.00 +			2 641.00
		<i>Сметная прибыль</i>	6.00 %			149.70
		<i>Итого</i>	100.00 +			2 790.70
		Total Lucrari sanitare				2 790.70 594.50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Utilaj				
52		Выключатель автом. 3-ый BA47-29/3/C25	buc	1.00	95.00 0.00	95.00 0.00
53		Выключатель автом. 1-ый BA47-29/1/C20	buc	1.00	28.00 0.00	28.00 0.00
54		Шкаф учета "BZUM-TF-100-12"	buc	1.00	1 400.00 0.00	1 400.00 0.00
55		Выключатель ВН 32-3P/25	buc	1.00	85.00 0.00	85.00 0.00
56		Выключатель автом. 3-ый BA47-29/3/C20	buc	1.00	95.00 0.00	95.00 0.00
57		Счетчик активной энергии ZMR110ACe, IN=5-60A, U=380V	buc	1.00	2 700.00 0.00	2 700.00 0.00
58		Бокс для установки 12 модулей ЩРН-12з, IP54	buc	1.00	160.00 0.00	160.00 0.00
59		Выключатель нагрузки ВН-32- 1P-20A	buc	1.00	85.00 0.00	85.00 0.00
60		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C4	buc	3.00	28.00 0.00	84.00 0.00
61		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C2	buc	1.00	28.00 0.00	28.00 0.00
62		Бокс для установки 24 модулей ЩРН-24з, IP54	buc	1.00	240.00 0.00	240.00 0.00
63		Выключатель ВН 32-3P/20	buc	1.00	85.00 0.00	85.00 0.00
64		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C10	buc	2.00	28.00 0.00	56.00 0.00
65		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1Ю4	buc	7.00	28.00 0.00	196.00 0.00
66		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/B4	buc	2.00	28.00 0.00	56.00 0.00
67		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C2	buc	1.00	28.00 0.00	28.00 0.00
68		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/B2	buc	2.00	28.00 0.00	56.00 0.00
69		Пускатель магнитный ПМА- 0247 Un=220V	buc	7.00	200.80 0.00	1 405.60 0.00

1	2	3	4	5	6	7
70		Источник бесперебойного питания, 220В, 0,3 кВА, ИПБ-1-0,3	buc	1.00	2 790.00 0.00	2 790.00 0.00
		Прямые затраты	lei			9 672.60
		Загот.-складские расходы	1.20 %			116.07
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 788.67

		Прямые затраты	lei	37 924.20
		НДС	20.00 %	7 584.84
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 509.04
				7 610.87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala termica cu racordarea
la gazoductul existent la
Gimnaziul "Vitalie Cioban" din
s. Alexandreni r-nul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Centrala termica, punct termic. Instalatie de iluminat, luminat electric**

Valoarea de deviz 45 509.04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	128.03	57.66	7 381.93
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.97	57.66	228.94
		Total manopera				7 610.87

Materiale:

1.	0000015.01	Cutie cu transformator coboritori ТП-0,25-220/12	buc	1.00	650.00	650.00
2.	00007	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	3.00	62.00	186.00
3.	00008	Шина. PE и N YNN10-14-100	buc	4.00	15.00	60.00
4.	00018	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный ALS.OPL 236 IP54	buc	1.00	225.00	225.00
5.	00019	Светильник с компактными люминесцентными лампами, потолочный CD 125 IP54	buc	1.00	165.00	165.00
6.	00020	Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x25	buc	1.00	625.00	625.00
7.	00021	Фонарь аккумуляторный СГВ-2	buc	1.00	125.00	125.00
8.	00022	Лампа люминесцентная ЛЛ-36	buc	2.00	17.00	34.00
9.	00023	Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-25	buc	2.00	19.00	38.00
10.	00039	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	118.00	8.90	1 050.20
11.	00041	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	13.00	13.00	169.00
12.	00042	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x6 мм2	m	13.00	46.00	598.00
13.	00043	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS сеч. 2x16 мм2	m	4.00	12.85	51.40
14.	00044	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS сеч. 4x16 мм2	m	37.00	15.80	584.60
15.	00045	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m	16.00	20.10	321.60
16.	00051	Выключатель автом. 3-ый ВА47-29/3/C25	buc	1.00	95.00	95.00
17.	00052	Выключатель автом. 1-ый ВА47-29/1/C20	buc	1.00	28.00	28.00
18.	00053	Шкаф учета "BZUM-TF-100-12"	buc	1.00	1 400.00	1 400.00
19.	00054	Выключатель ВН 32-3P/25	buc	1.00	85.00	85.00
20.	00055	Выключатель автом. 3-ый ВА47-29/3/C20	buc	1.00	95.00	95.00
21.	00056	Счетчик активной энергии ZMR110ACe,	buc	1.00	2 700.00	2 700.00

		ИН=5-60А, U=380В				
22.	00057	Бокс для установки 12 модулей ЩРН-12з, IP54	buc	1.00	160.00	160.00
23.	00058	Выключатель нагрузки ВН-32-1Р-20А	buc	1.00	85.00	85.00
24.	00059	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С4	buc	3.00	28.00	84.00
25.	00060	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С2	buc	1.00	28.00	28.00
26.	00061	Бокс для установки 24 модулей ЩРН-24з, IP54	buc	1.00	240.00	240.00
27.	00062	Выключатель ВН 32-3Р/20	buc	1.00	85.00	85.00
28.	00063	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	2.00	28.00	56.00
29.	00064	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С4	buc	7.00	28.00	196.00
30.	00065	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В4	buc	2.00	28.00	56.00
31.	00066	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С2	buc	1.00	28.00	28.00
32.	00067	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/В2	buc	2.00	28.00	56.00
33.	00068,	Пускатель магнитный ПМА-0247 Un=220В	buc	7.00	200.80	1 405.60
34.	00069	Источник бесперебойного питания, 220В, 0,3 кВА, ИПБ-1-0,3	buc	1.00	2 790.00	2 790.00
35.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0.00	24 000.00	4.80
36.	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0.00	14 000.00	4.20
37.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0.00	13 000.00	7.80
38.	101-1704	Pisla de constructii	t	0.00	13 500.00	2.70
39.	101-1847	Chit de protectie	kg	1.00	80.00	80.00
40.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.00	7 800.00	0.00
41.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.02	1 300.00	24.70
42.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0.00	26 000.00	18.20
43.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00	11 000.00	2.20
44.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.00	18 000.00	55.80
45.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0.00	7 800.00	0.00
46.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.00	7 800.00	0.00
47.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0.00	7 800.00	7.02
48.	1011614.	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0.08	13 500.00	1 092.15
49.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "ТБК-350"	m2	0.02	85.00	1.78
50.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.01	18 000.00	147.60
51.	1011825	Ulei de in natural	kg	0.31	15.00	4.59
52.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.89	57.00	107.74
53.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.01	24.00	0.34
54.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3.39	18.00	61.04
55.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	18.54	5.00	92.70
56.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	53.43	2.00	106.86
57.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.19	20.00	3.78
58.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53.43	1.00	53.43
59.	1019373.	Otel fisie necalmat 20x4 mm	t	0.02	13 500.00	328.05
60.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.08	28.00	2.35
61.	1019787	Chit de etansare	kg	0.54	80.00	43.20
62.	1019852	Vopsea	kg	0.33	29.00	9.66
63.	1039163	Mansoane tensionate	buc	0.80	95.00	76.00
64.	110-0214.	Stilpi (трубостойка H=3,0m Dn40 mm)	buc	2.00	680.00	1 360.00
65.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0.02	11 000.00	231.00

		masa pina la 0,1 t				
66.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	18.46	1.50	27.69
67.	5009040	Cleme	100 buc	0.01	47.00	0.38
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3.06	3.50	10.71
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	7.00	1.00	7.00
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.04	250.00	10.07
71.	5009113	Prezoane	buc	6.12	2.00	12.24
72.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0.05	20.00	1.03
73.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.06	25.00	1.53
74.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0.01	4 500.00	36.00
75.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.08	20.00	1.68
76.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0.05	15.00	0.81
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.22	15.00	3.33
78.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	42.70	5.00	213.50
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0.01	40.00	0.28
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.05	38.00	1.81
81.	5009730	Jgheab metalic	buc	18.00	35.00	630.00
82.	5009825	Cercel	buc	0.80	30.00	24.00
83.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	1.05	32.00	33.60
84.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.08	31.00	2.60
85.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.17	41.00	7.11
		Total materiale de constructii				19 626.54

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.21	10.00	12.09
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7.44	10.00	74.44
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7.44	10.00	74.44
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9.73	10.00	97.28
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7.93	25.00	198.24
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.66	10.00	6.60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.66	10.00	6.60
8.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1.08	10.00	10.80
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0.06	10.00	0.58
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.24	35.00	8.25
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1.05	10.00	10.54
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.86	25.00	21.50
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.27	200.00	253.42
		Total utilaje de constructii				774.78

Прямые затраты	lei	37 924.20
НДС	20.00 %	7 584.84

Total deviz:

45 509.04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrala termica cu racordarea la
gazoductul existent la Gimnaziul "Vitalie
Cioban" din s. Alexandreni r-nul Singerei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1		В существующий РЦ установить:	buc			0.00 0.00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65.36 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.1200	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0200	18.00	0.36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	200.00	0.40
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la (BZUM-TF -100-12)	buc			181.58 136.65
	1	Muncitor	h-om	2.3700	57.66	136.65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1000	57.00	5.70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1000	18.00	1.80
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	29.00	0.58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0700	10.00	0.70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7100	25.00	17.75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.2200	10.00	2.20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.2200	10.00	2.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0700	200.00	14.00
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65.36 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.1200	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0200	18.00	0.36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	200.00	0.40
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMR110ACe)	buc			52.26 50.16
	1	Muncitor	h-om	0.8700	57.66	50.16
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.00003	7 800.00	0.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	10.00	0.10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	200.00	2.00
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, бокс на 12 модулей ЦРН-12з	buc			181.58 136.65
	1	Muncitor	h-om	2.3700	57.66	136.65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1000	57.00	5.70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1000	18.00	1.80
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	29.00	0.58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0.0700	10.00	0.70

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7100	25.00	17.75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.2200	10.00	2.20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.2200	10.00	2.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0700	200.00	14.00
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65.36 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.1200	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0200	18.00	0.36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	200.00	0.40
8		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			62.00 0.00
	00007	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1.0000	62.00	62.00
9		Шина. РЕ и N YNN10-14-100	buc			15.00 0.00
	00008	Шина. РЕ и N YNN10-14-100	buc	1.0000	15.00	15.00
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (бокс для установки 24 модулей ЩРН-24з)	buc			181.58 136.65
	1	Muncitor	h-om	2.3700	57.66	136.65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.1000	57.00	5.70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1000	18.00	1.80
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	29.00	0.58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0700	10.00	0.70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7100	25.00	17.75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.2200	10.00	2.20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.2200	10.00	2.20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0700	200.00	14.00
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65.36 64.58
	1	Muncitor	h-om	1.1200	57.66	64.58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0200	18.00	0.36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	10.00	0.02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	200.00	0.40
12		Шина соединительная YNS20-3-063	buc			62.00 0.00
	00007	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	1.0000	62.00	62.00
13		Шина. РЕ и N YNN10-14-100	buc			15.00 0.00
	00008	Шина. РЕ и N YNN10-14-100	buc	1.0000	15.00	15.00
14	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-0247	buc			271.38 182.78
	1	Muncitor	h-om	3.1700	57.66	182.78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0800	57.00	4.56
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0020	24.00	0.05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.3730	18.00	6.71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	2.00	2.44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	20.00	0.28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	1.00	1.22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0120	28.00	0.34
	1019852	Vopsea	kg	0.0390	29.00	1.13
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0.0030	11 000.00	33.00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	1.00	1.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0310	15.00	0.47
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6.1000	5.00	30.50
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	40.00	0.04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0120	31.00	0.37
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0240	41.00	0.98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0060	10.00	0.06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	25.00	3.25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0060	200.00	1.20
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			743.95 82.45
	1	Muncitor	h-om	1.4300	57.66	82.45
	0000015.01	Cutie cu transformator coboritori ТП-0,25-220/12	buc	1.0000	650.00	650.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0400	20.00	0.80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0200	10.00	0.20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.2600	25.00	6.50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0200	200.00	4.00
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ALS.OPL 236 IP54	100 buc			8 190.36 6 688.56
	1	Muncitor	h-om	116.0000	57.66	6 688.56
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1 300.00	0.00
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	2.00	408.00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	25.00	51.00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	20.00	56.00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2.6800	10.00	26.80
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42.4000	10.00	424.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.6800	200.00	536.00
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 CD 1x25	100 buc			6 229.58 5 074.08
	1	Muncitor	h-om	88.0000	57.66	5 074.08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1 300.00	0.00
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	2.00	408.00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	25.00	51.00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	20.00	56.00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1.5500	10.00	15.50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31.5000	10.00	315.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.5500	200.00	310.00
18	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 B3Г 1x25	100 buc			6 229.58 5 074.08
	1	Muncitor	h-om	88.0000	57.66	5 074.08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1 300.00	0.00
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	2.00	408.00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	25.00	51.00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	20.00	56.00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1.5500	10.00	15.50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31.5000	10.00	315.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.5500	200.00	310.00
19		Светильник с люминесцентными лампами, потолочный ALS.OPL 236 IP54	buc			225.00 0.00
	00018	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный ALS.OPL 236 IP54	buc	1.0000	225.00	225.00
20		Светильник с компактными люминесцентными лампами, потолочный CD 125 IP54	buc			165.00 0.00
	00019	Светильник с компактными люминесцентными лампами, потолочный CD 125 IP54	buc	1.0000	165.00	165.00
21		Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x25	buc			625.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	00020	Светильник взрывозащищенный с компактными люминесцентными лампами, потолочный, настенный IP54, ВЗГ 1x25	buc	1.0000	625.00	625.00
22	00021	Фонарь аккумуляторный СГВ-2	buc			125.00
						0.00
	00021	Фонарь аккумуляторный СГВ-2	buc	1.0000	125.00	125.00
23		Лампа люминесцентная ЛЛ-36	buc			17.00
						0.00
	00022	Лампа люминесцентная ЛЛ-36	buc	1.0000	17.00	17.00
24		Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-25	buc			19.00
						0.00
	00023	Лампа люминесцентная компактная ЛЛК-25	buc	1.0000	19.00	19.00
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (розетка штпсельная откр. уст-ки IP43)	100 buc			2 704.82
						2 490.91
	1	Muncitor	h-om	43.2000	57.66	2 490.91
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0.00016	7 800.00	0.00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.0003	7 800.00	0.00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1.0200	20.00	20.40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1.0300	20.00	20.60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.1100	41.00	4.51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	10.00	0.40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6.4000	25.00	160.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	200.00	8.00
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (скр. уст. III=10A, III=220B IP43 однокл.)	100 buc			2 226.39
						1 856.65
	1	Muncitor	h-om	32.2000	57.66	1 856.65
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1 300.00	4.33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	3.50	357.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	10.00	0.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	200.00	8.00
27	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comufat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (сталь полосовая 20x4)	100 m			2 437.58
						887.96
	1	Muncitor	h-om	15.4000	57.66	887.96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0005	11 000.00	3.67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0037	18 000.00	66.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.6000	57.00	91.20
	1019373.	Otel fisie necalmat 20x4 mm	t	0.0810	13 500.00	1 093.50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.5500	10.00	5.50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7.1900	25.00	179.75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.5500	200.00	110.00
28	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (сталь круглая 20мм)	10 buc			1 750.36
						478.00
	1	Muncitor	h-om	8.2900	57.66	478.00
	1011614.	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0.0810	13 500.00	1 095.00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.0020	18 000.00	40.00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.7800	57.00	44.46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1400	10.00	1.40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.5400	25.00	63.50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1400	200.00	28.00
29	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	100 m			2 515.39
						1 095.54

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	19.0000	57.66	1 095.54
	1011614.	Otel-carbon calitate normala, marca "BC7пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0.0920	13 500.00	1 242.00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.0020	18 000.00	36.00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0.6000	57.00	34.20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1400	10.00	1.40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.1300	25.00	78.25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1400	200.00	28.00
30	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBГнr(A)-LS сеч. 3x1,5 мм2)	100 m			1 207.62 847.60
	1	Muncitor	h-om	14.7000	57.66	847.60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0001	11 000.00	0.93
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0016	18 000.00	28.98
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00288	18 000.00	51.86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24.8000	2.00	49.60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24.8000	1.00	24.80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10.2000	1.50	15.30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0208	250.00	5.19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0010	15.00	0.02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0245	38.00	0.93
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.2400	10.00	2.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4.6400	10.00	46.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2400	200.00	48.00
31	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBГнr(A)-LS сеч. 3x2,5 мм2)	100 m			1 202.98 847.60
	1	Muncitor	h-om	14.7000	57.66	847.60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0001	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0016	18 000.00	25.71
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00288	18 000.00	51.43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24.8000	2.00	49.60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24.8000	1.00	24.80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10.2000	1.50	15.30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0208	250.00	5.18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0010	15.00	0.02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0245	38.00	0.94
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.2400	10.00	2.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4.6400	10.00	46.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2400	200.00	48.00
32	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBrHr(A)-LS сеч. 5x1,5 мм2)	100 m			1 208.92 847.60
	1	Muncitor	h-om	14.7000	57.66	847.60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0001	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0016	18 000.00	27.69
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00288	18 000.00	55.38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24.8000	2.00	49.60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24.8000	1.00	24.80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10.2000	1.50	15.30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0208	250.00	5.19
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0010	15.00	0.01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0245	38.00	0.94
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.2400	10.00	2.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.4800	10.00	34.80

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4.6400	10.00	46.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2400	200.00	48.00
33	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (BBrHr(A)-LS сеч. 5x6 MM2)	100 m			1 215.65 847.60
	1	Muncitor	h-om	14.7000	57.66	847.60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0001	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0016	18 000.00	0.00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00288	18 000.00	90.00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24.8000	2.00	49.60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24.8000	1.00	24.80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10.2000	1.50	15.30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0208	250.00	5.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0010	15.00	0.00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0245	38.00	0.95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.2400	10.00	2.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4.6400	10.00	46.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2400	200.00	48.00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBrHr(A)-LS сеч. 5x6 MM2)	100 m			875.84 714.99
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	18 000.00	0.00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	18 000.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	250.00	2.50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	15.00	0.07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	38.00	0.38
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	10.00	3.90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	200.00	78.00
35	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ABBrHr(A)-LS сеч. 2x16 MM2)	100 m			1 215.65 847.60
	1	Muncitor	h-om	14.7000	57.66	847.60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0001	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0016	18 000.00	45.00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00288	18 000.00	45.00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24.8000	2.00	49.60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24.8000	1.00	24.80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10.2000	1.50	15.30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0208	250.00	5.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0010	15.00	0.00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0245	38.00	0.95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.2400	10.00	2.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4.6400	10.00	46.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2400	200.00	48.00
36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (ABBrn(A)-LS сеч. 4x16 MM2 на тросы)	100 m			2 638.99 985.99
	1	Muncitor	h-om	17.1000	57.66	985.99
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0.2100	85.00	17.85

1	2	3	4	5	6	7
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8.0000	95.00	760.00
	5009040	Cleme	100 buc	0.0800	47.00	3.76
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00416	250.00	1.00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0.0800	4 500.00	360.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	15.00	0.30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0048	38.00	0.19
	5009825	Cercel	buc	8.0000	30.00	240.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	10.00	3.90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2.7500	10.00	27.50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2.7500	10.00	27.50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13.3000	10.00	133.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	200.00	78.00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АВВГнг(А)-LS сеч. 4х16 мм2)	100 m			887.30 714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	18 000.00	12.00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.00006	18 000.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	250.00	2.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	15.00	0.06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	38.00	0.35
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	10.00	3.90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	200.00	78.00
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АВВГнг(А)-LS сеч. 4х16 мм2)	100 m			890.41 714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	18 000.00	15.00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.00006	18 000.00	0.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	250.00	2.08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	15.00	0.06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	38.00	0.38
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	10.00	3.90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	10.00	30.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	200.00	78.00
39	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ВВГнг ^)-FRLS сеч. 3х1,5 мм2)	100 m			1 215.80 847.60
	1	Muncitor	h-om	14.7000	57.66	847.60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0001	11 000.00	0.00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0016	18 000.00	33.75
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.00288	18 000.00	56.25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24.8000	2.00	49.60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24.8000	1.00	24.80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10.2000	1.50	15.30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0208	250.00	5.16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0010	15.00	0.02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0245	38.00	0.93
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0.5000	32.00	16.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.2400	10.00	2.40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.4800	10.00	34.80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4.6400	10.00	46.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.2400	200.00	48.00

1	2	3	4	5	6	7
40		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m			8.90 0.00
	00039	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 3x1,5 мм2	m	1.0000	8.90	8.90
41		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 3x2,5 мм2	m			0.00 0.00
42		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x1,5 мм2	m			13.00 0.00
	00041	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x1,5 мм2	m	1.0000	13.00	13.00
43		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x6 мм2	m			46.00 0.00
	00042	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LS сеч. 5x6 мм2	m	1.0000	46.00	46.00
44		Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS сеч. 2x16 мм2	m			12.85 0.00
	00043	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS сеч. 2x16 мм2	m	1.0000	12.85	12.85
45		Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS сеч. 4x16 мм2	m			15.80 0.00
	00044	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS сеч. 4x16 мм2	m	1.0000	15.80	15.80
46		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m			20.10 0.00
	00045	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS сеч. 3x1,5 мм2	m	1.0000	20.10	20.10
47	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida корб оцинк. разм. 40x20	m			61.21 14.99
	1	Muncitor	h-om	0.2600	57.66	14.99
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00105	1 300.00	1.36
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0.00004	26 000.00	1.01
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0.00005	7 800.00	0.39
	1011825	Ulei de in natural	kg	0.0170	15.00	0.26
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1.0300	5.00	5.15
	1019787	Chit de etansare	kg	0.0300	80.00	2.40
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0.0030	15.00	0.04
	5009730	Jgheab metalic	buc	1.0000	35.00	35.00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0.0600	10.00	0.60
		2. Lucrari sanitare				
48	34-02-064-1	Montarea stilpilor de reazem pentru retele telefonice: de o pereche (трубостойка H=3,0m Dn40 mm)	buc			912.53 182.78
	1	Muncitor	h-om	3.1700	57.66	182.78
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0.00008	24 000.00	2.40
	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0.00015	14 000.00	2.10
	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0.0003	13 000.00	3.90
	101-1704	Pisla de constructii	t	0.00008	13 500.00	1.35
	101-1847	Chit de protectie	kg	0.5000	80.00	40.00
	110-0214.	Stilpi (трубостойка H=3,0m Dn40 mm)	buc	1.0000	680.00	680.00
49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68.62 68.62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	57.66	68.62
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			17.87

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	57.66	17.87
51	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			838.68 508.56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	57.66	508.56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9.4300	35.00	330.12
		3. Utilaj				
52		Выключатель автом. 3-ый ВА47-29/3/C25	buc			95.00 0.00
	00051	Выключатель автом. 3-ый ВА47-29/3/C25	buc	1.0000	95.00	95.00
53		Выключатель автом. 1-ый ВА47-29/1/C20	buc			28.00 0.00
	00052	Выключатель автом. 1-ый ВА47-29/1/C20	buc	1.0000	28.00	28.00
54		Шкаф учета "BZUM-TF-100-12"	buc			1 400.00 0.00
	00053	Шкаф учета "BZUM-TF-100-12"	buc	1.0000	1 400.00	1 400.00
55		Выключатель ВН 32-3P/25	buc			85.00 0.00
	00054	Выключатель ВН 32-3P/25	buc	1.0000	85.00	85.00
56		Выключатель автом. 3-ый ВА47-29/3/C20	buc			95.00 0.00
	00055	Выключатель автом. 3-ый ВА47-29/3/C20	buc	1.0000	95.00	95.00
57		Счетчик активной энергии ZMR110ACe, IN=5-60A, U=380V	buc			2 700.00 0.00
	00056	Счетчик активной энергии ZMR110ACe, IN=5-60A, U=380V	buc	1.0000	2 700.00	2 700.00
58		Бокс для установки 12 модулей ЩРН-12з, IP54	buc			160.00 0.00
	00057	Бокс для установки 12 модулей ЩРН-12з, IP54	buc	1.0000	160.00	160.00
59		Выключатель нагрузки ВН-32-1P-20A	buc			85.00 0.00
	00058	Выключатель нагрузки ВН-32-1P-20A	buc	1.0000	85.00	85.00
60		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C4	buc			28.00 0.00
	00059	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C4	buc	1.0000	28.00	28.00
61		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C2	buc			28.00 0.00
	00060	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C2	buc	1.0000	28.00	28.00
62		Бокс для установки 24 модулей ЩРН-24з, IP54	buc			240.00 0.00
	00061	Бокс для установки 24 модулей ЩРН-24з, IP54	buc	1.0000	240.00	240.00
63		Выключатель ВН 32-3P/20	buc			85.00 0.00
	00062	Выключатель ВН 32-3P/20	buc	1.0000	85.00	85.00
64		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C10	buc			28.00 0.00
	00063	Выключатель автом. однополюсный ВА47-	buc	1.0000	28.00	28.00

1	2	3	4	5	6	7
		29/1/C10				
65		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1Ю4	buc			28.00 0.00
	00064	Выключатель автом. однополюсный BA47- 29/1/C4	buc	1.0000	28.00	28.00
66		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/B4	buc			28.00 0.00
	00065	Выключатель автом. однополюсный BA47- 29/1/B4	buc	1.0000	28.00	28.00
67		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C2	buc			28.00 0.00
	00066	Выключатель автом. однополюсный BA47- 29/1/C2	buc	1.0000	28.00	28.00
68		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/B2	buc			28.00 0.00
	00067	Выключатель автом. однополюсный BA47- 29/1/B2	buc	1.0000	28.00	28.00
69		Пускатель магнитный ПМА-0247 Un=220В	buc			200.80 0.00
	00068,	Пускатель магнитный ПМА-0247 Un=220В	buc	1.0000	200.80	200.80
70		Источник бесперебойного питания, 220В, 0,3 кВА, ИПБ-1-0,3	buc			2 790.00 0.00
	00069	Источник бесперебойного питания, 220В, 0,3 кВА, ИПБ-1-0,3	buc	1.0000	2 790.00	2 790.00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.